
Obecní úřad Mladý Smolivec 
Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk 

 

 1 

Sp. zn. 6/2014 
Č.j.: 351/15  V Mladém Smolivci dne 2. 9. 2015 
 

 

 

 

Veřejná vyhláška 
 

Rozhodnutí 
 

o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace 
 

Obecní úřad Mladý Smolivec, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 
písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), na základě žádosti Obce Mladý 
Smolivec o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace v souladu 
s ustanoveními § 3, odst. 1 a § 6 zákona o pozemních komunikacích a vyhlášky MDS 
č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále jen „vyhláška“), v souladu se zákonem č.500/2004 Sb. v platném znění (dále jen 
„správní řád“) 

 

z a ř a z u j e 
  

pozemní komunikace do kategorie místních komunikací (§ 6, odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích): 

Katastrální území Mladý Smolivec 
Spojka od silnice II. třídy – k čp. 36 (p.č. 954/1, 955) 
Mladý Smolivec – Budislavice k hr. k.ú. (p.č. 931/1) 
Náves (p.č. 946/5) 
Od čp. 18 – na Metly (p.č. 405/1, 937/1, 946/9) 
Okolo čp. 76 (p.č. 263/17, 405/1, 937/1, 946/4) 
Od čp. 30 – k čp. 10 (p.č. 263/17, 263/19, 263/25) 
Plocha u OÚ (p.č. 932/1, 946/1) 
Hranice k.ú. Starý Smolivec – silnice II/177 (p.č. 924) 
Hranice II/177 – hr. k.ú. Dožice (p.č. 922, 923) 
Chodník u mostu (p.č. 925/1, 946/3) 
Mezi čp. 38 a čp. 41 (p.č. 946/13, 947/7) 
Katastrální území Budislavice 
Budislavice – Mladý Smolivec, hr. k.ú. (p.č. 612/1, 616/1) 
Od kapličky – ke hřbitovu (p.č. 19/2, 208/3, 616/5) 
Od čp. 27, čp. 19 – k čp. 42 (p.č. 616/9, 616/34) 
Od čp. 9 – k čp. 49 (p.č. 208/7, 616/5) 
Katastrální území Dožice 
Náves – k čp. 16, čp. 17 (p.č. 817/5) 
Náves od čp. 23 – k čp. 108 (p.č. 817/1) 
Od čp. 56 – k čp. 111 (p.č. 817/1) 
U čp. 75 (p.č. 817/1) 
Od čp. 79 – k čp. 101 (p.č. 817/10) 
Od čp. 47 – k čp. 6 (p.č. 817/12) 
K čp. 12 (p.č. 316/6, 801) 



Hr. k.ú. Mladý Smolivec – Dožice, u trafa za čp. 101 (p.č. 790) 
Chodník u hasičské nádrže (p.č. 111, 813/1) 
U čp. 18, čp. 19 (p.č. 817/5) 
Od čp. 24 – k čp. 29 (p.č. 817/1) 
Katastrální území Radošice 
Hranice II/177 – hr. k.ú. Dožice (p.č. 1154) 
Náves - u čp. 20 – čp. 26 (p.č. 1148/1) 
Náves - u čp. 10 – čp. 17 (p.č. 1148/1) 
Od čp. 27 – k čp. 55 (p.č. 384, 1148/11, 1148/12, 1159, 1189/2) 
Od čp. 4 – k čp. 45 (p.č. 1151/1, 1152/1) 
Katastrální území Starý Smolivec 
Spojka od čp. 76 – k čp. 70 (p.č. 833/4, 918) 
Od čp. 34 – k čp. 59 (p.č. 12/1, 870/2, 892/1, 892/2, 892/3, 893/1) 
Od čp. 75 – k čp. 41 (p.č. 870/2, 895) 
Od čp. 72 – k čp. 80 (p.č. 11/1, 894/1) 
Od čp. 79 – k čp. 52 (p.č. 13, 129/8, 892/1, 893/1) 
Spojka za čp. 16 (p.č. 870/13, 906/1) 
K čp. 6, čp. 7 (p.č. 870/6) 
Okolo čp. 113 – konec zástavby (p.č. 886/1) 
Chodník u hlavní silnice ( p.č. 886/3, 906/1) 
Od čp. 41 – hr k.ú. Mladý Smolivec (p.č. 895, 896, 905) 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

OÚ v Mladém Smolivci vydal dne 22. 12. 2014 pod. č.j. 712/14, sp. zn. 6/2014 správní 
rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace podle § 3, 
odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, které bylo Krajským úřadem PK zrušeno a 
vráceno k novému projednání. Obec Mladý Smolivec na základě rozhodnutí KÚ 
Plzeňského kraje č.j. 2331/15 podala dodatečně žádost o zařazení pozemních 
komunikací do kategorie místní komunikace. Žádost byla předložena zastupitelstvu obce 
a dne 10. 6. 2015 je svým usnesením č. 6/15 schválilo zastupitelstvo obce Mladý 
Smolivec. Žádost byla odůvodněna následovně: Komunikace byly při všech rozhodováních 
za místní komunikace považovány, protože tomuto účelu sloužily, odpovídaly a byly tak i 
užívány. Protože zařazení místních komunikací do kategorie odpovídá § 6 zákona o 
pozemních komunikacích a vyhlášky, rozhodl obecní úřad Mladý Smolivec tak, jak je 
uvedeno ve výroku. 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ve smyslu § 81 a 
82 správnímu řádu ke Krajskému úřadu – Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, Škroupova 18, 306 12 Plzeň, prostřednictvím obecního úřadu Mladý 
Smolivec. 
 

 

 

 

 
                                                 
        Eva Kubová 
        starostka obce 

 



Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno: 2. 9. 2015 
Sejmuto:  
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení (dodejna nebo datová schránka): 

- Obec Mladý Smolivec, DS 39ya6vr 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, DS qbep485 
- Státní pozemkový úřad, DS z49per3 
- Ing. Karel Šiška, Starý Smolivec 32, Mladý Smolivec, 335 01 Nepomuk, zastoupený 

na základě plné moci JUDr. Markem Görgesem, advokátem, AK GÖRGES & 
PARTNERS se sídlem Žižkova 52, 301 00 Plzeň, DS msub22z 

- Agrochov Kasejovice-Smolivec, a.s., Kasejovice 379, 335 44 Kasejovice 
- Fenclová Jitka, Mladý Smolivec, část Radošice 30, 335 01 Nepomuk 
- Krejčí Josef, Mladý Smolivec 35, 335 01 Nepomuk 
- Trhlík František, Mladý Smolivec 17, 335 01 Nepomuk 
- Trhlíková Alena, Mladý Smolivec 17, 335 01 Nepomuk 
- Zíka Miroslav, Mladý Smolivec 26, 335 01 Nepomuk 
- Chodorová An na, Nad Úslavou 671/13, 31200 Plzeň 4 – Lobzy 
- Krátká Anna, Mladý Smolivec 38, 335 01 Nepomuk 

 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány: 

- Policie ČR, KŘ policie Plzeňského kraje, DI územní odbor Plzeň-jih, DS 5ixai69 
 
Na vědomí: 

- Vlastní k založení 
 


		2015-09-02T09:36:11+0100




